UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /VP-KTCN Lạng Sơn, ngày      tháng 5 năm 2025

V/v liên quan đến việc thực hiện đề

án đóng cửa mỏ Công ty TNHH Tiến

Long tại mỏ đá Lân Lừa, xã Cai

Kinh, huyện Hữu Lũng

                                   Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Môi trường.

Xem xét Báo cáo số 302/BC-SNNMT ngày 23/5/2025 của Sở Nông

nghiệp và Môi trường về kiểm tra, rà soát tiến độ thực hiện đề án đóng cửa mỏ

và kết quả thực hiện kết luận Thanh tra của Công ty TNHH Tiến Long tại mỏ đá

Lân Lừa, xã Cai Kinh, huyện Hữu Lũng, đồng chí Lương Trọng Quỳnh, Phó

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Đồng ý với đề nghị của Công ty TNHH Tiến Long về việc không thực

hiện khối lượng tháo dỡ hệ thống trạm nghiền sàng và cải tạo trồng cây xanh

trên mặt bằng sân công nghiệp, bãi tập kết sản phẩm hàng hóa, đoạn đường giao

thông đi lại phục vụ việc khai thác đá của Mỏ đá Hồng Phong II và của các hộ

dân xã Cai Kinh đi lại canh tác, chăm sóc, thu hoạch Na như Đề án đóng cửa mỏ

đã được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 689/QĐ-UBND ngày

11/4/2024 về việc phê duyệt đề án đóng cửa mỏ đá vôi Lân Lừa, xã Cai Kinh,

huyện Hữu Lũng, tỉnh Lạng Sơn như đề xuất của Sở Nông nghiệp và Môi

trường tại Báo cáo trên.

Yêu cầu Công ty TNHH Tiến Long khẩn trương hoàn thiện hồ sơ đề nghị

đóng cửa mỏ đá vôi Lân Lừa, xã Cai Kinh, huyện Hữu Lũng trong tháng 6/2025.

2. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với các cơ quan

liên quan tham mưu thu hồi đất của Công ty TNHH Tiến Long theo đúng quy

định của pháp luật; thực hiện thủ tục điều chỉnh Quyết định số 689/QĐ-UBND

ngày 11/4/2024 của UBND tỉnh về việc phê duyệt đề án đóng cửa mỏ đá vôi

Lân Lừa, xã Cai Kinh, huyện Hữu Lũng, tỉnh Lạng Sơn để phù hợp với chỉ đạo

của UBND tỉnh tại mục 1 Công văn này, báo cáo UBND tỉnh chậm nhất ngày

31/5/2025.

Văn phòng UBND tỉnh thông báo để Sở Nông nghiệp và Môi trường, các

cơ quan liên quan thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thành phố;

- C, PCVP UBND tỉnh, các Phòng CM,

  Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KTCN(NNT).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Dương Công Hiệp

		2025-05-26T18:12:26+0700

		2025-05-27T08:23:39+0700

		2025-05-27T08:23:39+0700

		2025-05-27T08:23:39+0700